
REGIONE PIEMONTE BU5 31/01/2019 
 

Codice A1005C 
D.D. 18 dicembre 2018, n. 290 
Consorzio per il trattamento automatico dell'informazione (CSI Piemonte). Contributo 
annuale 2018. Impegno di spesa di euro 100.000,00 sul cap. n. 168157/2018. Rettifica della 
D.D. n. 246 del 19 novembre 2018. 
 
 
Vista la D.D. n. 246 del 19 novembre 2018, che prevedeva “di impegnare sul cap. n. 168157/2018 
la spesa di euro 50.000,00 quale contributo a CSI Piemonte per l’esercizio 2018”; 
 
visto che l’Assemblea di CSI Piemonte, nella seduta del 18 dicembre 2017, ha determinato in euro 
100.000,00 il contributo dovuto dalla Regione Piemonte per l’anno 2018 (nota prot. n. 792 del 15 
gennaio 2018); 
 
vista la legge regionale n. 4 del 5 aprile 2018 “Bilancio di previsione finanziario 2018 – 2020”; 
 
vista la D.G.R. n. 1 – 8046 del 12 dicembre 2018 “Legge regionale 5 aprile 2018, n. 4 "Bilancio di 
previsione finanziario 2018-2020". Disposizioni di natura autorizzatoria sugli stanziamenti del 
bilancio ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i. Rimodulazione e Sesta 
Integrazione”, a seguito della quale la disponibilità ad impegnare sul cap. n. 168157/2018 è ora pari 
a euro 100.000,00; 
 
considerato necessario, per quanto sopra, rettificare la  D.D. n. 246 del 19 novembre 2018 per 
quanto riguarda l’importo dell’impegno di spesa e procedere all’impegno di euro 100.000,00 sul 
cap.  n. 168157/2018 ed alla liquidazione nei termini previsti dall’art. 9 della legge regionale n. 13 
del 15 marzo 1978; 
 
vista la legge regionale 17 dicembre 2018, n. 20 “Assestamento del bilancio di previsione 
finanziario 2018-2020 e disposizioni finanziarie” 
 
 

LA DIRIGENTE 
 
 
visto l’art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001; 
 
visto l’art. 17 della l.r. n. 23/2008; 
 
visto il D. Lgs. n. 118/2011; 
 
vista la l.r. n. 7/2001; 
 
 
precisato che l’impegno è assunto secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di 
cui al D.Lgs.118; 
 
precisato che sul predetto capitolo 168157/2018 risulta, alla data del presente provvedimento, una 
sufficiente iscrizione contabile di cassa; 
 



attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1 – 4046 
del 17 ottobre 2016 
 

DETERMINA 
 
- di rettificare la D.D. n. 246 del 19 novembre 2018 per quanto riguarda l’importo dell’impegno di 
spesa e procedere all’impegno di euro 100.000,00 sul cap. n. 168157/2018 ed alla liquidazione nei 
termini previsti dall’art. 9 della legge regionale n. 13 del 15 marzo 1978. 
 
Transazione elementare: 
- Missione: 01 
- Programma: 0103 
- Cofog: 01.1 
- P.d.C. finanziario: U.1.04.01.02.999 
- Ricorrente: non ricorrente 
- Cod. Identif. Perimetro sanitario: 3 
- Codice transazione UE: 8 
 
Ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. n. 33/2013 s.m.i. si dispone la pubblicazione sul sito della Regione 
Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente”, dei seguenti dati: 
Beneficiario: CSI Piemonte 
Importo: euro 100.000,00 
Responsabile del procedimento: Carla Villari 
Modalità individuazione beneficiario: legge regionale n. 13/1978, contributo anno 2018. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P. ai sensi dell’art. 61 dello  Statuto e dell’art. 
5 della legge regionale n. 22/2010. 
        
         La Dirigente del Settore 
            Dott.ssa Carla Villari 
 
Il Funzionario regionale 
Dott. Alberto Colonna 
 
 
 
 
VISTO 
 
Il Direttore Generale 
Dott. Michele Petrelli 


